

تریبون

برگزاری نشست‌های تخصصی برای تبادل تجربه بین شرکت‌های ایرانی و خارجی در نمایشگاه نفت



مدیر بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران با اشاره به حضور ۲۵۰ شرکت خارجی در این رویداد گفت: در این دوره از نمایشگاه نفت ایران نشست‌های B2B و تخصصی برای تبادل دانش و تجربه بین شرکت‌های ایرانی و خارجی طراحی شده است.

به گزارش شانا به‌مناسبت انتقال از شرکت ملی نفت ایران، غلامرضا جمالی بیان کرد: استقبال شرکت‌های خارجی از نمایشگاه امسال به‌گونه‌ای است که ۵ هزار مترمربع فضا برای نمایشگاه امسال به‌گونه‌ای است که درحالی‌که در دوره گذشته فضای ۲ هزار متر برای شرکت‌های خارجی در نظر گرفته شده بود. شرکت‌های روسیه، چین، فرانسه، آلمان، ژاپن، کانادا، ایتالیا، ترکیه، بلاروس، هندوستان، اتریش و آرژانتین حضوری فعال در این نمایشگاه خواهند داشت.

براساس این گزارش، در بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران بیش از هزار و ۷۵۰ شرکت ایرانی و خارجی در بخش‌های مختلف از جمله شرکت‌های بالادست نفت و گاز، اکتشاف و تولید، سازندگان داخلی، صنایع میان‌دستی و پایین‌دستی، گاز، پالایش و پتروشیمی و شرکت‌های دانش‌بنیان، پارک‌های فناوری، دانشگاه‌ها، استارت‌آپ‌ها و دیگر شرکت‌های مرتبط با صنعت نفت حضور دارند.

نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به‌عنوان اصلی‌ترین و مهم‌ترین رویداد نفتی ایران، با حمایت و سیاست‌گذاری وزارت نفت، از سوی شرکت ملی نفت ایران برگزار می‌شود و شرکت‌های اصلی وزارت نفت (شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و شرکت ملی صنایع پتروشیمی)، شرکت‌های زیرمجموعه و تابعه آن‌ها و دست‌اندرکاران اصلی صنعت نفت، در آن حضور جدی و فعال دارند.

این رویداد با شعار «صنعت نفت، جهش تولید، بهینه‌سازی فناوریانه» روزهای ۱۹ تا ۲۳ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران به نشانی [www.w.w.w.n.i.o.c.i.r](http://www.w.w.w.n.i.o.c.i.r) و سایت نمایشگاه صنعت نفت به نشانی [www.iran-oilshow.ir](http://www.iran-oilshow.ir) مراجعه کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

وزارت نفت به رشد و بالندگی اقتصادی کشور کمک کرده است



عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عملکرد وزارت نفت در دیپلماسی انرژی موفقیت‌آمیز بوده است، گفت: این وزارتخانه هم خود پیشرفت‌های خوبی داشته و هم به رشد و بالندگی اقتصادی کشور کمک کرده است.

به گزارش شانا؛ دولت سیزدهم فروش نفت را به‌برنامه و تحریم‌ها گره زد. هرچند تحریم‌ها آثار خود را دارد، اما با تلاش و جدیت این دولت اقدام‌هایی قابل قبول انجام شد. این دولت صنعت نفت را با فروش کمتر از نیم‌میلیون بشکه در روز از دولت گذشته تحویل گرفت، اما امروز تولید و صادرات نفت به رقمی قابل قبول رسیده است.

این بخشی از صحبت‌های حسین حسین‌زاده، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، درباره اقدام‌های وزارت نفت در مدت سپری‌شده از دولت سیزدهم است که در ادامه می‌خوانید.

**وضع فروش نفت و فرآورده‌های نفتی را در دولت سیزدهم چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

درحالی‌که دولت سیزدهم صنعت نفت را با فروش کمتر از نیم‌میلیون بشکه در روز از دولت گذشته تحویل گرفت، اما امروز تولید و صادرات نفت به رقمی قابل قبول رسیده است، البته درباره این موفقیت باید گفت که دولت سیزدهم فروش نفت را به‌برنامه و تحریم‌ها گره زد؛ هرچند تحریم‌ها آثار خود را دارد، اما با تلاش و جدیت این دولت اقدام‌هایی قابل قبول انجام شد.

همان‌طور که وزیر نفت نیز بارها اعلام کرده است، با دیپلماسی قوی انرژی در دولت سیزدهم، صادرات نفت کشور در سخت‌ترین شرایط دو برابر شد. همچنین روابط خوبی که دولت سیزدهم در توسعه تعاملات تجاری خود با کشورهای آمریکای لاتین و کشورهای منطقه برقرار کرد، باعث شد تولید و صادرات نفت افزایش یابد.

**به موضوع دیپلماسی انرژی اشاره کردید، عملکرد مجموعه وزارت نفت را در این زمینه چطور ارزیابی می‌کنید؟**

دیپلماسی فعال انرژی ایران با کشورهای همسایه همچون عمان، ترکمنستان، عربستان و... در صنعت نفت و گاز ما تأثیرگذار خواهد بود. بی‌شک با توانایی کشور در حوزه نفت و گاز، این همکاری‌ها به‌ویژه با کشورهای همسایه می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد. در گذشته به موضوع دیپلماسی انرژی به‌ویژه

احداث پالایشگاه‌ها و پتروپالایشگاه‌ها جلوگیری از خام‌فروشی، تبدیل آن به فرآورده‌های باارزش، ایجاد ارزش اقتصادی برای کشور، اشتغال، بی‌ثباتی کردن تحریم‌ها، افزایش درآمد ارزی، رسیدن به تنوع مشتری و... را در پی خواهد داشت.

در آماری که بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه ارائه داده‌اند، درآمد‌های ارزی حاصل از فروش نفت کشور مشخص و افزایش تولید، فروش و قیمت نفت به‌طور کامل مشهود بوده، همچنین وصول درآمد‌های ارزی حاصل از فروش نفت کشور نسبت به دوره‌های پیش افزایش یافته است و نظارت دقیق‌تری هم بر توزیع درآمد‌های نفتی وجود دارد.

**شرکت‌های دانش‌بنیان چه نقشی می‌توانند در توسعه صنعت نفت و گاز ایفا کنند؟**

معتقدم نگاه اوجی به شرکت‌های ایرانی نویدبخش حرکت روبه‌جلو در صنعت نفت است؛ زیرا هم قوانین مجلس در برنامه هفتم توسعه و هم نوع نگاه دولت و وزیر نفت به استفاده از توانایی شرکت‌های داخلی نویدبخش این حرکت است. مانند اقدام جهادی که در دو سال گذشته در فازهای ۱۱، ۱۵ و ۱۴ پارس جنوبی انجام شد.

باید در توسعه میدان‌های نفت و گاز به سرمایه‌گذار بخش خصوصی داخلی اعتماد کنیم. هم‌اکنون سرمایه‌گذارانی هستند که اگر شرایط را برای آن‌ها تسهیل کنیم، آن‌ها به این بخش وارد شده و اموال خود را در این بخش سرمایه‌گذاری خواهند کرد.

شمار زیادی از تجهیزات صنایع نفتی، پالایشی و پتروپالایشی در مسیر همکاری مؤثر وزارت نفت و شرکت‌های دانش‌بنیان، همسو با برنامه تولید بار اول بومی‌سازی شدند. از این‌رو، حمایت از فعالان عرصه بومی‌سازی و تولید کالاهای بار اول، از گام‌های مهم در مسیر توجه به ساخت داخل و صرفه‌جویی ارزی است که حتی می‌توانیم در حوزه صادرات خدمات فنی و فناوری هم پیشگام باشیم.

اکنون شاهد همکاری سازنده وزارت نفت و شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه بومی‌سازی شمار زیادی از تجهیزات صنایع نفتی، پالایشی و پتروپالایشی همسو با برنامه راهبردی تولید بار اول هستیم. در حوزه پالایشگاهی و فرآوری نفت و برداشت از مخازن نفتی شرکت‌های توانمندی پای کار آمده‌اند و قراردادهای مؤثری امضا شده است.

صندوق بین‌المللی پول: صادرات نفت ایران روزانه ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافت



آمارهای صندوق بین‌المللی پول حکایت از آن دارد که ایران در سال ۲۰۲۳ روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه صادر کرده است که نسبت به سال پیش از آن ۵۰۰ هزار بشکه افزایش داشته است.

به گزارش شانا، براساس آماری که صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران منتشر کرده است، بخش نفت در اقتصاد ایران در سال گذشته میلادی رشد قابل توجه ۱۵ درصدی را ثبت کرد. رشد بخش نفتی اقتصاد ایران در دوره فعالیت دولت سیزدهم دو رقمی بوده؛ این بخش در سال ۲۰۲۱ رشد ۱۰۱ درصدی، در سال ۲۰۲۲ رشد ۱۰ درصدی و در سال ۲۰۲۳ رشد ۱۵ درصدی را تجربه کرده است.

براساس آمارهای صندوق بین‌المللی پول، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال پیش از آن روزانه ۵۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است و به ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسیده درحالی‌که، پیش‌بینی می‌شود تولید نفت این کشور در سال ۲۰۲۴ هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه، به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز برسد.

تولید گاز ایران از روزانه معادل ۴۸ میلیون بشکه نفت در سال ۲۰۲۲ به معادل روزانه ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ رسیده است و براساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، این رقم در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۳۰۰ هزار بشکه‌ای به معادل ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت در روز خواهد رسید. براساس این گزارش، ایران روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ نفت صادر کرده که ۵۰۰ هزار بشکه نسبت به پارسال افزایش داشته است و انتظار می‌رود امسال هم با افزایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه، به یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز برسد.

ایران در سال ۲۰۲۳ روزانه به‌طور میانگین معادل ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام، گاز طبیعی صادر کرده است که انتظار می‌رود همین رقم در سال ۲۰۲۴ هم تکرار شود.

براساس تازه‌ترین محاسبات رویترز: درآمد‌های نفت و گاز روسیه ۲ برابر شد

محاسبات رویترز نشان می‌دهد درآمد‌های حاصل از فروش نفت خام و گاز طبیعی روسیه در آوریل ۲۰۲۴ دو برابر می‌شود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، محاسبات این خبرگزاری نشان می‌دهد درآمد‌های حاصل از فروش نفت و گاز روسیه در آوریل ۲۰۲۴، که هنوز به پایان نرسیده است، به لطف افزایش قیمت‌های انرژی، با افزایش دوبرابری نسبت به دوره مشابه پارسال، به ۱۴ میلیارد دلار می‌رسد.

این در حالی است که پس از آغاز تنش‌های مسکو - کی‌یف، کشورهای غربی با اعمال تحریم‌هایی علیه بخش نفت و گاز روسیه در تلاش برای محدود کردن درآمد‌های کرملین از محل فروش نفت و گاز به حدود یک‌سوم بودجه فدرال این کشور را تشکیل می‌دهد، بوده‌اند. این اقدام‌ها شامل محدودیت‌هایی بر خرید نفت، نظام مالی و تفکتهای حامل نفت روسیه و طرح سقف قیمتی ۶۰ دلار برای هر بشکه است.

شهردار گلستان خبر داد:

دفتر بازآفرینی شهری در گلستان راه‌اندازی می‌شود



ساختمانی، مفاصاحساب و سایر امور مرتبط با املاک و مستغلات، بر ضرورت همکاری و تعامل بیشتر دو دستگاه در جهت رفع این مشکلات و ارائه خدمات بهتر به شهروندان تأکید کردند.

گفتنی است، این بازدید در راستای تعامل و هم‌افزایی بین مسئولین شهر و شهرستان بهارستان برای تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی و خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان انجام شد.

احمدی، روسای دادگستری و دادستان بهارستان، به همراه سید محمد میرزمانی شهردار، نادر سازور رئیس شورا و اعضای شورای اسلامی شهر گلستان از پروژه‌های سرای محله بوستان‌الهی، تعریف، بر روی رودخانه شادچای، احداث بوستان حاشیه رودخانه شادچای، سرای محله مدرس، پایانه مسافری، سرای محله شهرک امام رضاع، پروژه ساخت استادیوم ۱۰ هزار نفری، آرامستان وادی رحمت شهر، سالن اشتغال و کارآفرینی و سرای محله شهرک شکوفه بازدید به عمل آوردند.

کیفیت زندگی در این محلات کمک کنیم. در ادامه این جلسه، نوریان، معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری بهارستان، بر ضرورت همکاری و مشارکت همه دستگاه‌های اجرایی در اجرای برنامه‌های بازآفرینی شهری تأکید کرد.

همچنین، صدیقی، دبیر کمیته عمران ستاد توانمندسازی استان تهران، در سخنانی به تشریح برنامه‌ها و اقدامات این ستاد در زمینه بازآفرینی شهری پرداخت.

خبرنگار آفرینش - اصغر

شهردار گلستان خبر داد: در راستای اجرای برنامه‌های بازآفرینی شهری پایدار، توانمندسازی و تحول اجتماع‌محور محلات کم‌برخوردار، دفتر بازآفرینی شهری در گلستان سال جاری افتتاح می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری گلستان، جلسه ستاد بازآفرینی شهری پایدار، توانمندسازی و تحول اجتماع‌محور محلات کم‌برخوردار شهرستان بهارستان با حضور نوریان معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری بهارستان، صدیقی دبیر کمیته عمران ستاد توانمندسازی استان تهران، سید محمد میرزمانی شهردار گلستان و اعضای ستاد به منظور ارائه برنامه‌ها و جزئیات راه‌اندازی دفتر تسهیل‌گری در سطح شهرستان در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

در این جلسه، سید محمد میرزمانی، از راه‌اندازی دفتر بازآفرینی شهری در این شهر خبر داد و گفت: «این دفتر با هدف سلاماندهی و ارتقای کیفیت زندگی در محلات کم‌برخوردار و ناآرام‌شدن شهری راه‌اندازی خواهد شد.

وی افزود: در این دفتر، خدمات مختلفی از جمله مشاوره حقوقی و فنی، معرفی تسهیلات بانکی و صدور پروانه‌های ساختمانی به ساکنان محلات هدف ارائه خواهد شد.

میرزمانی با اشاره به اینکه محلات کم‌برخوردار با مشکلات متعددی از جمله فرسودگی بافت شهری، کمبود خدمات زیربنایی و نرخ بالای بیکاری روبرو هستند، گفت: «امیدواریم با راه‌اندازی این دفتر، بتوانیم گامی در جهت رفع این مشکلات برداشته و به ارتقای

دیدار مدیریت شهری گلستان با رئیس اداره ثبت و اسناد شهرستان بهارستان

در راستای رفع مشکلات و موانع و همکاری‌های دو جانبه بین شهرداری، شورا و اداره ثبت، سید محمد میرزمانی شهردار گلستان و نادر سازور رئیس شورای اسلامی شهر با آقای رحیمی رئیس اداره ثبت و اسناد شهرستان بهارستان دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار، سید محمد میرزمانی شهردار گلستان و نادر سازور رئیس شورای اسلامی شهر با آقای رحیمی رئیس اداره ثبت و اسناد شهرستان بهارستان دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش آفرینش: در این دیدار که در محل دفتر ریاست اداره ثبت و اسناد شهرستان بهارستان برگزار شد، طرفین ضمن بحث و تبادل نظر در خصوص در نقاط کم برخوردار و با رشد سرانه پایین نموده است.

لازم به ذکر است که شهرداری گلستان در سال ۱۴۰۳ با هدف توسعه متوازن و کاهش نابرابری در سطح شهر، اقدام به اجرای پروژه‌های عمرانی متعددی در نقاط کم برخوردار و با رشد سرانه پایین نموده است.

بازدید روسای دادگستری و دادستانی بهارستان از پروژه‌های عمرانی شهرداری گلستان

ریاست محترم دادگستری و دادستانی بهارستان به همراه شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر گلستان از پروژه‌های عمرانی در حال اجرای شهرداری و شورا بازدید کردند.

به گزارش آفرینش، در این بازدید، آقایان علیشپور